2387. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2Ramosch, Gem. u. Kr. – 3Tschlin, Kr. Ramosch.
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prefatam ecclesiam seu capellam in Schi l is ab ecclesia a) parrochiali in Ramusse
predicta auctoritate ordinaria dividimus et separavimus presencium per tenorem, in-
dulgentes propter hoc prefatis hominibus in Schi l is, ut ibidem habeant proprium sa-
cerdotem, qui eis divina celebret et ecclesiastica sacramenta ministret, et quod rector
ecclesie in Ramusse, qui pro tempore fuerit, eidem sacerdoti provideat de prebenda
consueta. In quorum evidenciam sigillum nostrum presentibus duximus appenden-
dum sigillo Hermanni de Montefort i 4 rectoris ecclesie in Ramusse pariter adap-
tato. Ego vero Hermannus de Montefort i rector ecclesie in Ramusse predicte in
evidenciam premissorum sigillum meum duxi presentibus appendendum. Dat. Cu-
r ie anno domini MoCCCoXXVII. II. idus aprilis, indictione decima. 
a) Es folgt getilgtes t mit Kürzungsstrich. 

2388. Fürstenburg, 1. Juni 1327
Bischof Johannes von Chur verleiht den Besuchern und Wohltätern der Kapelle St.Mi-
chael in Burgeis Ablass und bestätigt frühere Ablassbriefe. 

Or. (A), PfarrA Burgeis. – Pg. 20,5/14,5 cm. – Siegel abh., fehlt. – Geschrieben von gleicher Chu-
rer Hand wie Nr. 2390. 

Regest: Arch.ber. Tirol II, 418. – Thommen, Urk. aus österr.A I, 331.

Johannes dei et apostolice sedis gratia electus et confirmatus Curiensis 1 universis
Christi fidelibus presentes litteras inLspecturis salutem in domino sempiternam. Cu-
pientes tam Christi fideles omnes quibusdam muneribus allectiLvis ad pietatis opera
imitare, ut exinde reddantur divine gratie apciores, quam eciam ut L cappella et alta-
re sancti Mychahel is in Burguse2 vallis Venuste3 nostre dyocesis congruis hono-
ribus honoretur et condignis sollempnitatibus frequentetur, omnibus vere penitenti-
bus et pure confessis, qui dictam cappellam et altare in quatuor festivitatibus gloriose
Marie virginis, in die dedicacionis sue vel in die beati Mychahel is archangeli, in
diebus festis resurrectionis, nativitatis domini et penthecostes ac omnium sanctorum
et per octavas dictarum festivitatum causa devocionis visitaverint vel de bonis sibi a
deo collatis pias elemosinas duxerint erogandas eidem a), de omnipotentis dei miseri-
cordia ac beatorum Petr i et Paul i apostolorum eius meritis confisi XLa. dies crimi-
nalium et centum venialium misericorditer in domino relaxamus, omnes quoque alias
indulgencias predictis cappelle et altari a venerabilibus in Christo patribus et dominis
. . dei gratia archyepiscopis et episcopis quibuscumque gratiam sedis apostolice et
communionem b) fidelium habentibus concessas approbantes auctoritate ordinaria
presentibus in nomine domini confirmamus. In quorum testimonium sigillum no-
strum hiis litteris duximus appendendum. Datum in castro nostro Furstenburg 4 an-
no domini millesimo CCCoXXVIIo. kaln. iunii, indictione decima.
a) eidem über der Zeile nachgetragen. – b) Es folgt durchgestrichen fili. 
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2387. 4Vgl. Nr.1974, Anm.1.

2388. 1Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331. – 2St.Michael, Kapelle in Burgeis, Gem. Mals, Vinschgau. –
3Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Fürstenburg, Gem. Mals.
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2389. Samedan, 5. Juli 1327
Die Gemeinde Samedan verleiht an Christophorus Planta Güter in Samedan zu Erb-
lehen. 

Or. (A), GemeindeA Samedan, 1. – Pg. 28,5/19,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta vicinorum
de Samad(en). – Geschrieben vom Notar Zuz Zocula, ST Abb.10. 

Ina) nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem MoCCCoXXVIIo, die dominico
quinto intrante mense iulio, indictione decima. Petrus filius condam Johannis de
Ponteb) 1 L et Samadenus qui dicitur Bisha filius dam c) Samadeni dicti Sdrama-
sach covici de Samadeno 2 et Jacobus filius condam Arthemari Plante3, An-
dreas dictus Thina, Thomas et Andreas L fratres filii condam Dominici Gal le-
t i, Petrus filius condam Martini de Putz, Petrus filius condam Jacobi Plante4,
Thomas filius condam Johannis Gauinel l i et Jacobus filius condam L Adam
omnes de Samadeno eorum nomine et nomine et ex parte omnium vicinorum de Sa-
madeno, quos promiserunt obligando omnia eorum bona pingnori presentia et futura
omni tempore facere stare et permanere tacitos et contentos omnibus eorum dampnis
et expensis et sine dampnis et expensis infrascripti Christofori aud suorum here-
dum de infrascriptis omnibus et singulis, nomine et iure locationis et masaricii ab d)

bonum faciendum meliorando et non peiorando investiverunt Christoforum 5 fi-
lium condam Jacobi Plante de Samadeno et suos heredes ad tenendum et possi-
dendum hinc ad festum sancti Mart ini proxime nunc futurum et ex tunc inantea us-
que in perpetuum et ad livellum, nominative de infrascriptis terris et rebus terratoriis
iacentibus in terratorio de Samadeno, et primo de pecia una prati iacente ubi dici-
tur in Imes Sax6 seu in Imas Boscas 7, cui coheret a mane comune quod dicitur In-
sula Rotonda8, a meridie Enus9, a sero Sax comune et a nulla hora pratum quod di-
citur dee) Boscas 7, item de alia pecia prati iacente ubi dicitur apud Flumen1, cui co-
heret a mane flumen, a meridie Petr i filii suprascripti condam Jacobi Plante et in
parte heredum condam Arthemari Plante, a sero Sax comune et a nulla hora via,
item de sua continenti parte unius prati, quam idem Christoforus habebat in prato
uno ubi dicitur in Sax comuni, cui coheret a mane Friderici Plante10, a meridie
Enus, a sero heredum condam Nurse, et a nulla hora Petr i Pi l lot te et Jacobi Ar-
themari, salvo tamen omni pertinente et succedente f) iure ecclesie sancti Petr i 11 de
Samadeno, quod non fuit in ipsa locatione, item de molendino uno sito in villa de
Samadeno, quod ante fuerit ipsius Christofori, cum omni iure pertinente ipsi mo-
lendino et orto uno et fango uno ante ipsum molendinum, coheret a mane heredum
condam Johannis Rescaze, a meridie via, a sero Andree de Plaz et a nulla hora
Friderici Plante et in parte infantum Legrancie de Suragual 1, salvo si aliter re-
periantur coherentie, quod semper intelligantur esse apposite in hoc contractu, et cum
omnibus suis pertinenciis et utilitatibus, ita quod suprascriptus Christoforus et sui
heredes in festo sancti Mart ini vel ex tunc inantea usque ad nativitatem domini om-
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2389. 1Nicht identifiziert. – 2Samedan, Kr. Oberengadin. – 3Jakob (1320–1327) u. Hartmann Planta. –
4Peter u. Jakob (1294–1302) Planta. – 5Christoph Planta. – 6Sax, Gem. Samedan. – 7Viell. Bos-cha,
ebd. – 8Viell. Islas da Sax, ebd. – 9Inn/En, Fluss durch das Engadin. – 10Friedrich Planta, 1317–1338. –
11St.Peter, Kirche in Samedan.
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ni anno usque in perpetuum teneantur solvere et dare suprascriptis vicinis de Sama-
deno libras octo mezanorum denariorum bonorum et spendibium d) quolibet tempo-
re solucionis, et ita g) et hoc pacto inter eos ordinato, ut qualicumque anno ipse Chri -
s toforus vel sui heredes predictis vicinis predictas libras octo mezanorum pro ficto
omnium predictorum circa festum sancti Mart ini vel ex tunc usque ad nativitatem
domini proximam non dederint et persolverint, quod omnia superius locata et ad li-
vellum data ipsis vicinis libera et larga revertantur et de ipsis aprehendere et capere
possit et valeant possessionem et tenutam sine parabula vel contradictione ipsius
Christofori et suorum heredum, et idem Christoforus et sui heredes ab omni iu-
re predictorum sint et esse debeant penitus alienati. Quamquidem locacionem et
masaricium suprascripti locatores eorum nomine et nomine et ex parte omnium su-
prascriptorum vicinorum promiserunt obligando omnia eorum bona pingnori presen-
tia et futura suprascripto Christoforo et suis heredibus usque in perpetuum, donec
predictum fictum ut supra legitur persolverint, eis omni tempore secundum ius et
usum locationis et masaricii et ad livellum dati eis omni tempore defendere et guaren-
tare ab omni homine et persona suis omnibus dampnis et expensis in pena totius du-
pli dampni et h) dispendii et interesse. Quia sic inter eos convenit. Actum Samadeni.
Interfuerunt testes Johannes qui dicitur Mesheda, Johannes filius condam Pro-
tasi i, Jacobus i) filius condam Giroldi, Adam filius condam Petr i Luzanti de
Pontesaracino12, Jacobus et Thomas fratres k) filii condam Maurici i de Curte
et Riuerius filius condam . . .l) de Curte de sancto Mauricio 13. Unde plures.
(ST) Ego Zuç dictus Zoulam) notarius filius condam Andree de Gula interfui su-
prascriptorum rogatu hanc cartam tradidi et scripsi.
a) Initiale J, 1,5 cm lang. – b) Es folgt getilgt de. – c) A, irrt. statt condam. – d) A. – e) Es folgt getilgt di-
citur. – f) Es folgt durchgestrichen ecclesie. – g) t aus anderem Buchstaben korr. – h) et irrt. wiederholt. –
i) Korr. aus Jacobi. – k) An s korr. – l) 1 cm für Vaternamen offengelassen. – m) A, statt Zocula.